
「おうちでようちえんごっこ」のススメ

　拝啓　五月晴れの候、いかがお過ごしでしょうか。平素みなさまには本園の教育にご理解とご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、本園は休園措置延期に伴い、利用者様へのお知らせのほか、園児の皆さんへ教員のメッセー

ジや動画を配信しております。ご意見やご希望などお寄せくださいまして、ありがとうございます。

本園の方針に基づき、今後とも配信してまいります。

　このたびは、「おうちでようちえんごっこ」をご提案いたします。親子で取り組んでいただき、６

月開園のさいに少しでも戸惑いが減るようにご協力ください。３歳児学年の皆さんには、つぎのよ

うな行動を取り入れて「ごっこ」あそびをしていただければと存じます。

1  名前を呼ばれたら、「はい」と元気にお返事する。

2  前のひとと間隔を開けて一列に並ぶ（入園式後、5日に歯科検診を予定しております）。

3  靴箱に自分の靴を揃えて入れる。など

　また、４歳児、５歳児学年の皆さんには、つぎのような「ごっこ」あそびに取り組んで

 いただければと存じます。

1  食器やおもちゃは自分で片付ける。

2  ひとの話をよく聞き、わかったことには「わかった」、わからないことには「わからない」と

 意思表示する。

3 うがい時に使用するコップは、水を切ってコップ袋に入れる。など

　現在、COVID-19 感染症拡大防止のため緊急事態宣言が継続中です。生活や行動に制限がかかる

 なか、私たちは前向きな姿勢を維持することに努めています。環境や状況が厳しいなかでもひと

 を奮い立たせるのはユーモアの精神であり、希望を心底に抱く気持ちを捨てないことだと思いま

 す。私は、『ロビンソンクルーソー』『15 少年漂流記』『赤毛のアン』等々読みふけった日を思い

 出しております。

　最後になりましたが、５月 11 日開室「にこにこ教室」をご利用の方々また自粛の方々にお礼

 申し上げます。そして、6月 1日予定の入園式と始業式を待っていてくださるすべての皆さま

 に衷心よりお礼申し上げます。互いの思いを受け止め合う関係が田柄幼稚園にあることに胸を

 熱くいたしております。

敬具

園長　古閑　博美

(2020/05/08)


